АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024                                         пгт Спирово                                           №  111- п

О  ликвидации муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунальное хозяйство «Спировское» городского поселения Спирово Спировского района Тверской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. N 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», решения Думы Спировского муниципального округа Тверской области от 21.02.2024 № 247 «О согласовании ликвидации муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунальное хозяйство «Спировское» городского поселения Спирово Спировского района Тверской области»,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунальное хозяйство «Спировское» городского поселения Спирово Спировского района Тверской области (далее – Предприятие), ИНН 6941005322, ОГРН 1116915001906, юридический и фактический адрес: 171170 Тверская область, пгт. Спирово, ул. Речная, д.4.
	2.  Создать ликвидационную комиссию муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунальное хозяйство «Спировское» городского поселения Спирово Спировского района Тверской области и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления к ней переходят функции единоличного исполнительного органа Предприятия, в том числе право выступать от имени ликвидируемого Предприятия в суде.
	3.  Поручить председателю ликвидационной комиссии:
	- в срок 3 рабочих дня после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации Предприятия уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц;
	- в срок 3 рабочих дня со дня принятия настоящего постановления уведомить Социальный фонд Российской Федерации, иные внебюджетные фонды, а также государственную службу занятости населения о ликвидации Предприятия;
	- разместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации Предприятия, а также о порядке и сроках заявления требований кредиторами;
	- уведомить в письменной форме о ликвидации Предприятия всех известных кредиторов;
	- в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников Предприятия о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Предприятия и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией Предприятия, в отношении работников Предприятия с соблюдением трудовых и социальных гарантий;
	- уведомить органы службы занятости о предстоящем увольнении сотрудников в связи с ликвидацией Предприятия;
	- осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации Предприятия;
	- составить промежуточный ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
	- направить в ИФНС уведомление о ликвидации в связи с составлением промежуточного ликвидационного баланса;
	- направить Учредителю уведомление в письменной форме о завершении процесса ликвидации;
	- передать Учредителю оставшееся имущество Предприятия после погашения кредиторской задолженности Предприятия, подписать акт приема-передачи имущества в муниципальную собственность;
	- направить в ИФНС документы для внесения записи в ЕГРЮЛ о ликвидации Предприятия;
	- получить свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ о ликвидации Предприятия.
	4.  Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунальное хозяйство «Спировское» городского поселения Спирово Спировского района Тверской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	5. Настоящее постановление вступает в силу 29.03.2024, подлежит официальному опубликованию в газете «Спировские известия» и размещению на официальном сайте муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Спировского
муниципального округа

          Д. С. Михайлов

	Приложение № 1
к постановлению Администрации
Спировского муниципального округа
Тверской области
от 29.03.2024 года № 111- п

Состав
ликвидационной комиссии
муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунальное хозяйство «Спировское» городского поселения Спирово Спировского района Тверской области

	Маслова Надежда Александровна
	председатель ликвидационной  комиссии

	Гарнушкина Татьяна Ивановна
	Инспектор отдела по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации Спировского муниципального округа, член ликвидационной комиссии

	Евдокимова Екатерина Александровна
	Главный специалист юридического отдела Администрации Спировского муниципального округа, член ликвидационной комиссии

Приложение №2
 к постановлению Администрации
Спировского муниципального округа
    Тверской области
    от 29.03.2024   № 111- п

План мероприятий
по ликвидации муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунальное хозяйство «Спировское» городского поселения Спирово Спировского района Тверской области

	№ п/п
	Мероприятие
	Итоговый документ
	Этапы

Сроки

Ответственные

	1.
	Опубликование сообщения о ликвидации
Предприятия в Едином федеральном реестре
юридически значимых сведений о фактах
деятельности юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей и иных
субъектов экономической деятельности
(далее – Федресурс) (https://fedresurs.ru/)
	Уведомление
	Размещение на Федресурсе
уведомления о ликвидации
Предприятия (в течение 3 рабочих
дней с момента принятия решения о
ликвидации).

29.03.2024
+3
рабочих
дня

(не позднее
03.04.2024)
	Маслова Н.А.

	2.
	Уведомление регистрирующего органа
(ИФНС), органа контроля за уплатой
страховых взносов о принятии решения о
ликвидации юридического лица, назначении
ликвидационной комиссии
	Уведомление
	Направление уведомления в ИФНС,
орган контроля за уплатой
страховых взносов (для получения
справки об отсутствии
задолженностей в Пенсионном фонде) о начале процедуры ликвидации (в
течение 3 рабочих дней с момента
принятия решения о ликвидации).
	29.03.2024
+3
рабочих
дня

(не позднее
03.04.2024)
	Маслова Н.А.

	3.
	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о том, что Предприятие находится в процессе ликвидации
	Запись в ЕГРЮЛ
	Внесение сведений в ЕГРЮЛ (в течение 5 рабочих дней с даты получения ИФНС уведомления)
	Т+8
рабочих дней
	ИФНС

	4.
	Опубликование сообщения о ликвидации
Предприятия, а также о порядке и сроке
заявления требований кредиторами
Предприятия в средствах массовой
информации в Вестнике государственной
регистрации
(https://www.vestnik-gosreg.ru)
	Уведомление о
реорганизации в
СМИ
	Размещение уведомления в Вестнике
государственной регистрации (в
течение 5 рабочих дней с момента
внесения записи в ЕГРЮЛ).

 Т+13
рабочих
дней
(не позднее
17.04.2024)
	Маслова Н.А.

	5.
	Письменное уведомление кредиторов
Предприятия в письменной форме
	Письма
кредиторам
	Уведомление каждого кредитора о
ликвидации Предприятия, в котором
определен срок для предъявления
требований (срок предъявления
требований кредиторами не может
быть менее 2 месяцев с момента
публикации сообщения о ликвидации).
	 Т+13
рабочих
дней
(не позднее
17.04.2024)
	Маслова Н.А.

	6.
	Проведение в установленном порядке
необходимых организационно-штатных
мероприятий в связи с ликвидацией
Предприятия (вручение уведомления
работникам Предприятия о предстоящем
увольнении в связи с ликвидацией
юридического лица).
	Уведомление
	Подготовка и вручение уведомления о
предстоящей ликвидации и
увольнении (увольнение по
инициативе работодателя в связи с
прекращением деятельности
организации (п. 1 ст. 81
ТК РФ)
	не менее
чем за 2
месяца до
прекращения
деятельности
Предприятия
	Маслова Н.А.

	7.
	Уведомление органов службы занятости
о предстоящем увольнении сотрудников в
связи с ликвидацией Предприятия
	Уведомление
	Уведомление органов службы
занятости (п. 2 ст. 25 Закона РФ от
19.04.1991 № 1032-1 «О занятости
населения в Российской Федерации»)
	не менее
чем за 2
месяца до
увольнения
сотрудников
	Маслова Н.А.

	8.
	Проведение инвентаризации имущества активов, обязательств Предприятия
	Акт инвентаризации
	Проведение инвентаризации
	T+84 дня (не позднее
21.06.2024)
	Ликвидационная комиссия
Маслова Н.А.

	9.
	Составление и утверждение промежуточного
ликвидационного баланса
	Промежуточный
ликвидационный
баланс
	1. Подготовка и составление
промежуточного ликвидационного
баланса (после истечения 2 месяцев с
даты опубликования уведомления
кредиторам, указанного в п. 5
настоящей дорожной карты);
2. Утверждение уполномоченным
ОМС промежуточного
ликвидационного баланса (Решение
уполномоченного ОМС).

T+91 день
(не позднее
28.06.2024)
	ОМС
Ликвидационная комиссия
Маслова Н.А.

	10.
	Направление в ИФНС уведомления о
ликвидации по форме № Р15016 в связи с
составлением промежуточного
ликвидационного баланса
	Уведомление
	Направление уведомления в ИФНС(направляется не ранее истечения
сроков предъявления требований
кредиторов, указанных в уведомлении,
промежуточный ликвидационный
баланс в ФНС не направляется)
	T+98 дней
(не позднее
05.07.2024)
	Маслова Н.А.

	11.
	Расчеты с кредиторами, составление и
утверждение ликвидационного баланса
	Итоговый
ликвидаци-онный
баланс;
Решение
уполномоченного
ОМС
	1. Произведение расчетов с
кредиторами;
2. Подготовка и составление
ликвидационного баланса;
3. Утверждение уполномоченным
ОМС ликвидационного баланса
(Решение уполномоченного ОМС)
	T+171 день
(не позднее
16.09.2024)
	ОМС
Маслова Н.А.

	12.
	Направление уведомления в письменной
форме в уполномоченный ОМС о завершении
процесса ликвидации Предприятия
	Уведомление
уполномоченного
ОМС
	Уведомление уполномоченного ОМС
	T+173 дней
(не позднее
18.09.2024)
	Маслова Н.А.

	13.
	Передача уполномоченному ОМС
оставшегося имущества Предприятия после погашения кредиторской
задолженности Предприятия, подписание
акта-приема передачи имущества в
муниципальную собственность.

Акт приема-
передачи имущества
Предприятия
	Подписание акта приема-передачи
имущества Предприятия в муниципальную собственность
	T+178 дней
 (не позднее
23.09.2024)
	ОМС
Маслова Н.А.

	14.
	Направление в ИФНС документов для
внесения записи в ЕГРЮЛ о ликвидации
Предприятия
	Пакет документов
	1. Направление в ИФНС следующих
документов:
- заявление о государственной
регистрации юридического лица в
связи с его ликвидацией (форма №
Р15016);
- ликвидационный баланс,
утвержденный уполномоченный ОМС;
квитанция об уплате госпошлины;
- документ, подтверждающий
представление сведений в
территориальный орган Пенсионного
фонда.
	T+179 дней
(не позднее
24.09.2024)
	ОМС
Маслова Н.А.

	15.
	Получение свидетельства о внесении записи
в ЕГРЮЛ о ликвидации Предприятия
	Свидетельство
о ликвидации
	Получение свидетельства.
	T+185 дней
(не позднее
30.09.2024)
	Маслова Н.А.

[bookmark: _GoBack]